
        

  

o 
d
e
s
c
i
k
a
 

   

   

  

] 

p
n
e
s
e
 

es
ca
ne
a 

s 
e
l
o
s
 

2 AN c
o
n
 

K 
a de
 

de
 

“a
ca
ct
a 

O
 

G
o
d
)
 

CA
DA
 

a
 

de
 
S
e
n
o
r
 

oS
 

en
 
Va
 

el
 

2 
w 

c= 
> 

2 
=> 

Mn 
>+H 

    

      

    

  

A:     

  

    UGEDEP 
Unidad de Gostión 

y Ejocucion de 
Dusocho Panico 

¿rara Al ARO RR e 

  

  

Oficio Xro. DSG-2012-OF-0143 

Quito, D.M., 07 de mavo de 20172 

Sa ndro Vinicio Valieja Añístizabal 

  

   

É 

Registrador de la Propiedad SS 
REGISTRO DE La PROPIEDAD DEL DISTRITO METROPOLTPANO > e: 
Qu rro o x= E 
Fa m se Tr 

de O t me 

Doctor pd q e... 

Kubén Aguirre López . 0 e q 
REGISTRADOR MERCANTÍL DEL CANTÓN QUITO a E E 

O E ES 
Señor Lactor ai ES 
Hiren Arturo Roca Álvarez = > 

Registrador Mercantil 

REGISTRO MERCANTIL DE GLAYAQUIL 

Sufior Abogado ON e A 

Pedro Solines Chacón j y b 

Superintendente E $? 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS Vr? z / 

Señora Abogada : meo Y A 
Suad Raquel Manssur Villagrán ANS 

. A 

XAuperintendenta Pascarión 

SNPERINTENDESCIA DE COMPAÑÍAS 

A £ 

ña Romera me A A 

Presidoe Del Directorio ge AN - SO 

VALORI «A a MS 

Señor Abogas 

Radolío Gabrie 

Presidente 

BOLSA DE VALORES GUAYAQUIL. 

Kronile Akei 
o 7 y 
Te ¡A 

mado aa so] SiSLemo o ho de 

Do MA 
       

0 GA MSNES 

Señor Econonmasla 

Carlos Mara Carrasco Y. 

Director General 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS ¿o 
Un su Despacho 

Ex. 13596 
gene eS ON 

Disqromarsa Sd 

 



   

Demi consideración: 

OS 

JGEDEP 
Unidad de Gestion 

y Ejocucsna de 
Derecho Pubik Es 

dr Se gs 
  

e e 

Oficio Nro, DSG-2012-0 F-0143 

Quito, D.M., 07 de mayo de 2012 

Para los finos legales consiguientes mediame la copla certificada que adjamto al presente 

; conforme a lo dispuesto en su articulo 5 

Resoj 

Pedro Delgado Campaña, en su calidad de Reprosemante 1 

$. cámpleme notificar él contenido de la 

ución No, 049 LUGEDEP-2012, enmtida el 26 de abri de 2012 por el Economiata 

segad de la UNIDAD DE 

GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PÓBLICO DEL FIDEICOMISO AGD CEN 

NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEPR 

Con sestimientos de distinguida consideración. 

Atentumente, 
   

      
   

0 tg, 

PAN IN A k ys Ed Ís sD 4 
> 20 

   

    

   

"y 

Ch
e 

E
 

A 

Sria. Dra, Elena de ER Scidd 

DIRECTORA D q 
A 

E,    

Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos on: — www.supercias.gob.ec 

Fecha: 

OSMA YIZOTA 16:37:53 sg: rmachado 

A   

  

Remitente: — No. Trámite: 24490. rs 0 
UGEDEP ELENA PINOS 

Expediente: o a 

o RUC, 
Razón social: 

  

     
SubTipo tranmite. 

COMUNICACIONES 

Asunto: 

REMITE OFICIO NO. DSG-20 120-9143 

  

Revise el estado de su lramile por INTERNET 
Digtando No. de trámite. año y verficador = 

200 

D
E
 

y 
Q
e
 

£



     
de A Un bs ca 

2
)
,
 

A
 

    

UGEDEP Ri e yw hy 97 
. z (58 ] 4, € Unidad de Gestión 

ÉS 4 A E y Ejecución de 
e E SEGREJANA $ z Derecho Público 

La Ss 0 NERAL z ¿ e Emtrrarrniso AG TIEREONO tés inanicas 

A Vó, y ¿ 
     AGEDER 
   

UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD 

RESOLUCION No. 049-UGEDEP-2012 

PEDRO DELGADO CAMPAÑA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION 

DE DERECHO PÚBLICO 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 

CONSIDERANDO: 

Que, dí inciso final del Ardculo 24 de la Ley de Reordenamiento cn Materia 

Económica, en el Área Tributario-Finenciera, establece que: “En aquellos casos 
en que los adeiirnmistradores hayen declarado patrimonios técnicos irreales, hayar 
alterado las cifras de sus balances o cobrado tasas de interés sobre interés, 
geremtizaráa con Su patrimonio personal los depósitos de la institución 
financiera, y la Agencia de Garantía de Depósitos podrá incautar aquellos bienes 
cue sona de público conocimiento de propiedad de estos accionistas y trausteriros 
sun fideicomiso en garerstía mientras se prueba su reel propiedad. en cuyo caso 
pasarán a ser recursos de la Agencia de Sara: aida de Depósitos y durante este 
periodo se sondrá su prohibición de enajenar.” 

   

  

      

    

  

    

  

ido inciso de la disposición transitoria quinta de la Ley de Creación 
de Seguridad Financiera dispone que: “La Agencia de Garaniía de 
mariendrá su agencia jpuridica a parúár de la publicación de la presente 

l registro Oficica, por ely olazo de in año... Una vez extinguida la Agencia de 
E 

e s 
Gar antía de Depós tos, sus a derechos, así como las competencias 

Y 

onómica, en el Área Tri ibutario-Fir vanciera, serán ejercidos. por el 

Que el Artículo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre de 2009, dispuso: 
“Asuma el Ministerio de Finanzas, a partir del 1 de enero de 2010, las 
COMPETENCIAS, GCUDOS Y cerechos que. en virtud de la extinción de la AGD, debe 

ejercer dicha cartera de Esta ado”. 

   



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Fiaeivomina AG OF ROANO Más Impurádao 

  

  Que el primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Codigo Orgánico de 
Hanificación y Finanzas Pút blica s, publicado en el Segundo Suplenento sa 

ey7% Regisiro oficial No. 306 del 22 de octubre de 2010, dispone que los activos 
cereal os 1 compelerncios que se transfirieron al Ministerio de Finanzas de 
conformidad con la Disposición Transitoria Quinta de la Ley de Creación de Red de 
Segu ridad Financiera, pasarán a partir de la presente Ley a la Unidad de Gestión y 
sjecución de Gerecho público del Fideicomiso AGD CEN NO MAS IMPUNIDAD y que 
para dicho efecto se emitirá el correspondiente acio administrativo; 

    

Que, de do a lo establecido en el numeral 8 del Articulo 6 del Decreto 

Ejeciálivo N?* 5353 cictado el 18 de noviembre de 2010, la Unidad de Cestión y 

Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD-CFN- No Más impunidad es 

  

compe e para realizar y resolver en instancia administrauva las incaritaciones, 
de conformidad con lo dispuesto por el Artícalo 3 del Mandato Construyeme N? 
12 y el maso fmeal del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Maleria 

2 

Económica en cl Área Tributario inanciera, 

Que, mediante Resolución Nro. 001-UGEDEP-2010, de fecha 18 de noviembre 
<010, ed Presidente de la Junta del Fideicomiso re A asumir a partir de tal 
fecha la Dirección de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del 
nico miso AGD CFX NO MAS IMPUNIDAD, cuvas siglas en lo sucesivo serán 
¿GÉDEP, así como también se establecieron reformas al Instructivo referido en el 

párrafo anterior consistentes en: £.- En todos los pasajes en dende el Instructivo 
expresa O se reñlere € la Agencia de Garantía de Depósitos AGÍÓ, como el 

organismo Ccompelente del que emenan las órdenes o resoluciones de 
incartación. sc gustituve tal expresión por “la Unidad de Gestión y Ejecución de 
Derecho Pú bb co del FIDE COMO AG D CPN NO MAS IMPUNIDAD, o sus siglas 
UGEDEF . b- En todos los p sajes del Instructivo en donde se menciona 
responsa bilidades, competencias, atribuciones o gestión del Gerente General de 
la evunte AGD, teles responsabllidades, competencias, atribuciones o deberes de 
esstón corresponderán en lo sticesivo al titular de la “UGEDEP”, quien podrá 
mir directamente o por delegación las resoluciones a las que se refieren 20s 

Articulos 14, 15 y 20 del Instructivo. c.- En el Art. 3 del Instructivo, en lugar de 
la mención de dirección instirucional de la ex AGD, se determina que para todos 
los efectos de los trármites Sorrespondientes, la dirección institucional oficial será 
exclusivamente la de las oficinas centrales de la “UGÉDEDP en la ciudad de Ca , 

d.- En el inciso nal del Art. 12 del instructiva, sustitúyase la frase: “... haya ]y 
suscrito la respectiva resolución de inocuitación .*, por: %“.. haya suscrito, y ; 
notificado la respectiva resolución en la Forma oporturidad y por cualauiera de los 4 
nedios establecidos en los Arts. 136 Y 7 del Estatuto del Régimen Jurídico 
Administrativo de la Función Ejecutiva”. e.- En todo lo que no hubiere sido 

  

   

   

  

      
    P

o
s
 

E 
É 

e 

0
 
05 

1 

       

E 
B
A
D
 

Qu
 

,



  

expresercente reformado en la presente Resolución, se mantiene vigente el 

contenido y texto Ce la Resolución del Directorio de la Agencía de Gerantía de 
Depósitos Nro. 152, publicada en el Registro Obicial de 31 de julio de 2008. 

Que, mediante Resolución N” AGD-QG-G-A1-034-02. del 12 de junio del 2002, el 
Gereníe General de la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Patricio Dávila 
Molina, resolvió la incautación de todos los bienes que sean de público 

to de propiedad de los ex - aduinistradores y/o ex - accionistas del 
BANCO ACRICOLA Y DE COMERCIO EXTERIOR EANCOMEX S.A, cuya 
conducta se lo establecido por el último inciso del Artículo 29 de la Ley 
do Reo:denamiento en Materia Econémica, en el Área Tributario-Financiera, 

    

Que, ésta Autoridad luego de un análisis realizado, ha podido determinar los 
nombres de los accionistas de la Instituciones Financieras cerradas, sometidas al 
proceso de reestructuración, saneamiento O liquidación forzosa. asi cotco del 
principal adrainmistador y representantes legeles de las mismas. 

Que, en bese a lo señalado en el considerando amierior, ésta Aáministración ha 
podido CGeterminer que los señores ALBERTO ALONSO CEVALLOS GÓMEZ 
PIÑAN, CARLOS ANTONIO ANDRADE GRANJA, DOMINGO XAVIER CORDOVE 
PEREZ. MEDARDO FELIPE CEVALLOS GOMEZ PIÑAN y MEDARDO CEVALLOS 
SALDA.: y la compeñia CORURNIDAS S.A. fueron ex - accionistas yfo 2x 
administradores del BANCO AGRICOLA Y DE COMERCIO EXTERIOR 
BANCOMEX EA. 

  

na 

cnunciada y en virmad de les ainmbuciones conferidas, ésta Por la facultad anu 

Autoridad. 

tf
 

> 

RESUELVE: 

Art. L.- Se CROÉNA la incautación de todos ¿os bienes uiucbles, inmuebles, 

acouanes, participaciones, títulos valores, cuentas bancarias, Inversiones, 
depósitos de toda clase, regallas, derechos reales, fiduciarios, litigiosos, 

acreencias, títulos valor, derechos de cobro, pagos y todos los recursos, retenidos 
que por cualquier concepto se le adeuden, y que sean de público conocimiento de 
los señores ALBERTO ALONSO CEVALLOS GOMEZ PIÑAN, CARLOS ANTONIO 
ANDRADE GRANJA, DOMINGO XAVIER CORDOVEZ PEREZ, MEDARDO FELIPE | 
CEVALLOS GOMEZ PIÑAN y MEDARDO CEVALLOS BALDA; y la compañia. 
CORUNIDAS S.A., excluverndo de esta Resolución obviamente aquellos bienes que 
va fueron oportunamente incautados. Y 

  

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

y Figeigomaso AGO) - CEN fio tá: ruin 

  

14 
( 

p 
    

 



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

7 Pilesmsmo AGÍ- SP ds Más impurivas 

  

Art. 2.- Ordener la prohibición de enajenar de todos los bienes acciones, 
paruicipaciones, títulos valores. cuentas bancarias, inversiones, regalías, derechas 
reales, Gduciarios, litigiosos, acreencias, titulos valor, derechos de cobra, pagos y 

todos los recursos retenidos que por cualquier concepto se le adeuden y depósitos 
de tuda clase, que aún fueren de propiedad o se mantengan a nombre de los 
señores ALBERTO ALONSO CEV ALLOS GOMEZ PIÑAN, CARLOS ANTONIO 
ANDRADE GRANJA, DOMINGO XAVIER CORDOVEZ PEREZ, MEDARDO FELIPE 
CEVALLOS GOMEZ PIÑAN y MEDARDO CEVALLOS BALDA; y la compañía 
CORUNIDAS S.A. 

Art. 3.- Para la práctica y cumplimiento de esta Resolución habilitese el tempo 
deficiente y ordenase el descer rrajermiento y y Irectura de las s seguridades que sean 
necesarias, asi como el des salojo de quienes se opongan a la ejecución de lo aqui 

rdenedo. 

Art. 4.- Para el cumplimie nto de la presente Resolución, y de ser necesario, se 
contará con el auxilio de la fuerza pública, Policía Nacional y/o Fuerzas Armadas. 
La presente RNesolución de incautación incluye todos los bienes muebles o 
inmuebles, acciones » participaciones, derechos fiduciarios, títulos valores de 

cualquier especie. der echos de crédito y/o litiglosos, cuentas, Inversiones y 
depó sitos de toda clase a ntvel nacional y aquellos que se reputen inmuebles por 
accesión, adhesión O  desunación, incluyendo equipos de computación, 
inercadorías, vehículos, semovientes, mequinaria, etc. 

   

Art. 5.- Disponer que se remita copia certificada de esta Resolución a los señores 
Regisuadores de la Propiedad y Mercantles de todo el país, a las Ilustres 
Municipalidades de todo el país, Superintendencia de Bancos y Seguros, 
Superintendencia de Compañías y más instituciones públicas y privadas que sea 
menester para el cumpliruento cabal de lo ordenado en la presente Resolución de 
Incautación. 

Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 26 de Abril de 2012. 
ii] 

rn % 1 o 

    

      

Pedro Delgado 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDA! STIÓN Y EJECUCIÓN DE 

  

UNIDAD, UGEDEP 

    

     
      

  

A 
E
 

ON
 ya
 

Ci
ro
 

FU 
q
 

2



UGEDEP 
Unidad de Gestián 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Pioncommsa AQUÍ LN Ne Más tarimdos 

  

ciudad de Quito, el die 26 
2 LA UNIDAD DE GESTIÓN 

A COMISO AGD CFNM NO MAS 

a presente Resolución fue € 
012, por el REPRESENTAN 

y A DERECHO PUB 
YEDEDR 

    S
E
 

S
p
 

    

    
Dra. Elena Pinos Mora 

SECRETARIA GENER 

UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE 

  

       

  

AE LM ES CUPIA 

Po os LM 

ROAD PF ULS" 
OS CUA     

 



Ste - (ld de Ese aun sra Life 

Alvear Ugarte Gioconda Consuelo ptr papas lz 
  

De: Ramírez Huaypatin Rosaura Alexandra 71-V-2 of 2 
Enviado el: jueves, 10 de mayo de 2012 17:18 
Para: Cevallos Vásquez Victor Aníbal; Vizcaino Zurita Francisco Xavier 
CC: Alvear Ugarte Gioconda Consuelo 

Asunto: T.24490 UGEDEP INCAUTACION BIENES ETC. SRS ALBERTO CEVALLOS, 
CARLOS ANDRADE, DOMINGO CORDOVEZ ENTRE OTROS 

Datos adjuntos: document2012-05-10-170130.pdf . 

     
       

   

  

Enviado el: Jueves, 10 de Mayo de 2012 16:02 
Para: Ramírez Huaypatín Rosaura Alexandra l (8 Superintendencia de' 
Asunto: > 

Compañías 

  

    

    

ER SUPE ERIN TENDENCIA 
4 DE C OM PANÍ AS 

A MAYO ZUIZ 
Dd Qu: 0. ola 30 

a 

Registro de ociedad. 
Nc 

E 
| 

| 
(



Superintendencia de Compañías 
Quita - : 

Visitenos en: www.supercias.gob,ec 

Fecha: - 

11/MAY/2012 10:18:33 Usu: smuñoz ' 

IA 
Remitente: No. Trámite: [28222 0] 

UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE 
DERECHO PUBLICO DRA. ELENA 

Expediente: 

pue 

            

  

Razón social: 
  

      

SubTipo tramite: 
COMUNICACIONES 

Asunto: 
COMUNICACIONES 

  
¡Revise el estado de su tramite por INTERNET 37 
Digitando No. de trámite, año y verificador =        



   
NC 5 A

 3 
F
A
A
 

A
A
 z 1 4 

  

¿TY Tr APBRIIENDE 2 . 
"COMPAÑÍAS 

me 

¡
E
R
A
 

a
 pu
 

  

T. 28222 
Oficio No. SC.SG.DRS.Q.2012.04069.13872 

Distrito Metropolitano de Quito, 28 de mayo del 2012 

Señorita doctora 

Elena del Rocío Pinos Mora 
Directora de Secretaria General de la , 

UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PUBLICO 
FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 
Av. 10 de Agosto y Briceño, Edificio del Banco Central, piso 8 

Ciudad. 

De mi consideración: 

Acuso recibo de su Oficio No. DSG-2012-OF-0143 de 7 de mayo del 2012, 

receptado en esta Intendencia de Compañías el 11 de los mismos mes y 
año, por el que nos comunica la Resolución No. 049-UGEDEP-2012 de 26 
de abril del 2012, suscrita por el señor Pedro Delgado Campaña, 
Representante Legal de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho 
Público, Fideicomiso AGD-CFN No Más Impunidad, UGEDEP, cúmpleme 
informarle que, revisado el archivo magnético de esta Entidad, a la fecha, 
las personas naturales que detallo a continuación, figuran como socios y/o 

accionistas actuales en las siguientes empresas: 

Identificación 1000717700 '' ANDRADE GRANJA CARLOS ANTONIO 

wcjorsta MOLA Lo on das sueo ios compañias: 

    

112737 ' NAMASA. - ACTIVA ¿ 720,00 

Idennficación | 1703414761 Í' CORDOVEZ PEREZ DOMINGO JAVIER 

Accromista ACTLAT en das sigtaentes compañías: 

  

  

Intendencia de Compañías de Quito: Roca 660 y Av. Amazonas. Telf. 2529963/2525385/2525022 

-1-



  

1 14800,00 747 CONJUNTO CLINICO NACIONAL CONCLINA CA ACTIVA 

18856 PRONISESA CIA. LTDA. ¿ACTA ¡| 4742,88 

52925 LAROTISERIE CIA. LTDA. ¡ ACTIVA : 4,00 

Idenuficación ¡ 1302379332 ; CEVALLOS GOMEZ PINAN MEDARDO FELIPE. 

Accionista ACTUAL en das siguentes compañias: 

  

A o A a ay Edo         
; CANCELACIONDELA INSCRIPCION | 80,00 11527 PESCA ECUA TORIANA CIA LTDA 

83596 . DISPROMARSA S.A. : DISOLUC. LIQUIDA C. OFICIO INSC. El , 200,00 

Además le informo que esta Institución ha tomado nota de la disposición 
contenida en la Resolución No. 049-UGEDEP-2012 de 26 de abril del 2012, 
suscrita por el señor Pedro Delgado Campaña, Representante Legal de la 
Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público, Fideicomiso AGD-CFN 
No Más Impunidad, UGEDEP, que tiene relación con los señores ANDRADE 
GRANJA CARLOS ANTONIO, CORDOVEZ PEREZ DOMINGO JAVIER y 
CEVALLOS GOMEZ PINAN MEDARDO FELIPE, 

Cabe mencionar que esta Institución registra los cambios de las nóminas 
de socios y/o accionistas de las compañías en base de todas las cesiones 

de participaciones y transferencias de acciones comunicadas por sus 

representantes legales en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 21 de 

la Ley de Compañías. 

Se deja constancia que, la anotación de las nuevas nóminas de socios y/o 
accionistas en el Registro de Sociedades de este Organismo de Control, no 

extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las acciones o 
participaciones, ya que, según el artículo 187 de la mencionada Ley, “Se 
considera como dueño de las acciones a quien aparezca como tal en el libro 

de acciones y accionistas”, y según el artículo 113 también de la Ley de 

Compañías, párrafo segundo, respecto de la cesión de participaciones se 
dice: *....En el libro respectivo de la compañía se inscribirá la cesión y, 
practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, 
extendiéndose uno nuevo a favor del cesionario”. 

Intendencia de Compañías de Quito: Roca 660 y Av. Amazonas. Telf. 2529963/2525385/2525022 

-2-



  

De lo expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los 
representantes legales de las compañías anónimas y de responsabilidad 
limitada, con el registro en los libros antedichos, permitir que se consumen 

tales transferencias de acciones o cesiones de participaciones, y por lo 
tanto, son ellos quienes pueden ejecutar la prohibición de que se enajenen 

las acciones o participaciones al no inscribirlas o registrarlas en el libro 

respectivo. 

Finalmente, cúmpleme informarle que, revisado el archivo magnético de 
esta Entidad, a la fecha, los señores CEVALLOS GOMEZ PIÑAN ALBERTO 
ALONSO (C.C. 1302379357), CEVALLOS BALDA MEDARDO ALBERTO (C.C. 
1702665173) y la compañía CORUNIDAS S.A. (RUC 1791263324001), no 
figuran como socios y/o accionistas en ninguna de las sociedades de 

comercio sujetas al control y vigilancia de esta Institución. 

Atentamente, 

  

Dr. Victor-Anibal Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE QUITO 
C.C. No. 1000682920 
anibalcOsupercias.gob.ec 

D.M./cpp 

Intendencia de Compañías de Quito: Roca 660 y Av. Amazonas. Telf. 2529963/2525385/2525022 

-3-


